
Öffentliche Ausschreibung von Bauarbeiten nach VOB 
  Neugestaltung Friedhof Bingen-Hochberg  
 

Auftraggeber    Gemeinde Bingen 

Vergabestelle    Hauptstraße 19, 72511 Bingen 
Tel.: 07571/7407-0, Fax: 07571/7407-40 
E-Mail: gemeinde@bingen-hohenzollern.de 

Vergabeverfahren  Öffentliche Ausschreibung 

Bauvorhaben    Neugestaltung Friedhof Bingen-Hochberg 

Gewerk :    Landschaftsbauarbeiten 

Ort der Ausführung   Veringer Straße, 72511 Bingen-Hochberg, Landkreis Sigmaringen 

Art und Umfang Gewerk:  Landschaftsbauarbeiten 
ca. 25 m³ Oberbodenauftragen 
ca. 20 m Regenwasserleitung inkl. Grabenarbeiten 
ca. 100 m Randeinfassung aus Betonsteinpflaster 
ca. 65 m² Pflasterdecke aus Betonpflaster 
ca. 105 m² Schotterrasenschicht 
Ausstattungsgegenstände: Wasserentnahmestelle, Bänke 
ca. 75 m² Rasenfläche 
ca. 80 m² Wiesenfläche 
4 Hochstämme 

Ausführungsfristen   Baubeginn: spätestens KW 18/2025 (früher ab 46/2024 möglich),  

Fertigstellung: KW 22/2025 

Nebenangebote   Nebenangebote sind nicht zugelassen. 

Mehrere Hauptangebote  Mehrere Hauptangebote sind nicht zugelassen 

Anforderung der   Ausgabe in Papierform und/oder per Email ab Montag, den 30.09.2024 

Vergabeunterlagen   Abruf bei Gemeinde Bingen, Hauptstraße 19, 72511 Bingen 
Tel.: 07571/7407-0; Fax: 07571/7407-40 
E-Mail: gemeinde@bingen-hohenzollern.de 
 

Schutzgebühr    wird nicht erhoben 

Einreichungsfrist  22.10.2024, 16:00 Uhr 

Einreichungsort   Gemeindeverwaltung Bingen, Anschrift siehe oben (Auftraggeber) 
Zulässig sind nur schriftliche Angebote in deutscher Sprache 

Angebotseröffnung  22.10.2024, 16:00 Uhr 
Rathaus Bingen, Sitzungssaal, Hauptstraße 19, 72511 Bingen 
Bieter und ihre Bevollmächtigte dürfen anwesend sein 

Zuschlagskriterium   Preis 

Sicherheiten    Vertragserfüllungsbürgschaft (5 %), Gewährleistungsbürgschaft (3 %) 

Zahlungsbedingungen  Abschlags- und Schlusszahlungen nach § 16 VOB/B 

Bietergemeinschaft   Rechtsform: gesamtschuldnerisch haftend mit bevollmächtigt. Vertreter 

Eignungsnachweise   Eigenerklärung zur Eignung (KEV 179) ist abzugeben 

Ablauf der Zuschlags-  07.11.2024 
und Bindefrist 

Nachprüfstelle   Landratsamt Sigmaringen, Leopoldstraße 4, 72488 Sigmaringen 

Erklärung nach   Verpflichtungserklärungen gemäß § 3 Abs. 1 bis 3 (Tariftreueerklärung) 
Landestariftreue- und  oder § 4 Absatz 1 (Mindestentgelterklärung) ist abzugeben 
Mindestlohngesetz – LTMG 

Planung und Bauleitung  Freiraumwerkstadt – Deißler Göpel Landschaftsarchitekten 
    Ottomühle 22, 88662 Überlingen 

Tel.: 07551/83471-0 
E-Mail: info@freiraumwerkstadt.de 
www.freiraumwerkstadt.de 

Bingen, den 28.09.2024 
Marco Potas, Bürgermeister 


